1

学長選考・監察会議（２０２４－第１回）議事要旨

日 時 ： ２０２４年６月２０日（木） １５時３０分～１５時４６分

場 所 ： ４号館会議室２

出席者 ： 我妻 三佳，石川 民子，磯部 利行，臼田 信行，富田 英之，堀 龍之

井門 康司，柿本 健一，磯貝 勇壽，前田 健一，吉田 江依子

陪席者 ： 雑賀 正浩，二村 友佳子，宮川 勉，事務局関係職員

欠席者 ： 齋藤 彰一

議 長 ： 堀 龍之

構成員 ： １２名中 出席者１１名（過半数７名） 成 立

議事に先立ち，総務課長から，議長が選出されるまでの間，事務局において進行を務める旨

の説明があり，資料１に基づき委員の紹介を行った後，事務局長から，資料２に基づき学長選

考・監察会議のミッションについて説明があった。

議 事

 議題１ 学長選考・監察会議議長の選出について（審議）

総務課長から，議長の選出について委員へ意見を求めたところ，堀委員が議長に推薦さ

れ，全会一致で承認された。

議題２ その他

   事務局長から，資料３－１及び資料３－２に基づき，今後の課題として，学長の任期の

在り方及び業務執行状況の確認について説明があった。続いて堀議長から，今年度は業務

執行状況の確認の時期には該当しないため，特別なことが無い限り，対応すべきことは多

くないと考えられる旨の説明があった。最後に総務課長から，次回以降の開催は未定だ

が，開催する場合は，経営協議会終了後に開催することとし，その都度連絡する旨の説明

があった。